

2025年4月28日

上 場 会 社 名	大宝運輸株式会社	上場取引所	名
コ ー ド 番 号	9040	URL	http://www.taiho-gh.com
代 表 者	(役職名) 代表取締役社長	(氏名) 小笠原 忍	
問合せ先責任者	(役職名) 取締役管理推進本部長	(氏名) 竹中 祐介	(TEL) (052) 871-5831
定時株主総会開催予定日	2025年6月13日	配当支払開始予定日	2025年6月16日
有価証券報告書提出予定日	2025年6月11日		
決算補足説明資料作成の有無	: 無		
決算説明会開催の有無	: 無		

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の業績（2024年3月21日～2025年3月20日）

(1) 經營成績

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	7,758	1.1	245	△2.2	259	△2.9	305	199.1
2024年3月期	7,675	△2.2	250	6.8	267	4.4	102	△38.8

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	408.88	—	4.7	2.7	3.2
2024年3月期	136.68	—	1.6	2.7	3.3

(参考) 持分法投資損益	2025年3月期	一百万円	2024年3月期	一百万円
--------------	----------	------	----------	------

(2) 財政狀態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	9,653	6,624	68.8	8,877.11
2024年3月期	9,742	6,370	65.4	8,535.79

(参考) 自己資本	2025年3月期	6,624百万円	2024年3月期	6,370百万円
-----------	----------	----------	----------	----------

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	401	△52	△257	2,433
2024年3月期	444	△114	△265	2,342

業績に関する注記

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年 3 月期	—	50.00	—	50.00	100.00	74	73.2	1.2
2025年 3 月期	—	50.00	—	50.00	100.00	74	24.5	1.1
2026年 3 月期 (予想)	—	50.00	—	50.00	100.00		—	

3. 2026年3月期の業績予想（2025年3月21日～2026年3月20日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,100	2.2	160	△14.1	170	△13.7	100	△63.1	134.00
通期	8,100	4.4	290	18.2	300	15.6	180	△41.0	241.21

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	756,000 株	2024年3月期	756,000 株
② 期末自己株式数	2025年3月期	9,748 株	2024年3月期	9,708 株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	746,267 株	2024年3月期	746,304 株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、現時点で将来の業績を予測するために有用と思われる情報を、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」に記載しておりますので、ご覧ください

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の再生状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	8
(4) キャッシュ・フロー計算書	12
(5) 財務諸表に関する注記事項	13
(継続企業の前提に関する注記)	13
(セグメント情報等)	13
(持分法損益等)	13
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国の経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の拡大を背景に、社会経済活動の正常化が進み、緩やかな回復基調で推移しているものの、原材料価格の高騰や為替変動による物価上昇のほか、国際的な情勢不安により、先行きは依然として不透明な状況で推移しました。

このような経営環境の中、前事業年度と比較して、顧客への料金交渉による効果で営業収益は増加しました。経常利益は燃料費単価の高騰と外部への業務委託料が増加したこと等により減益となりました。

その結果、営業収益は77億58百万円（前期比1.1%増）、経常利益は2億59百万円（前期比2.9%減）、当期純利益は3億5百万円（前期比199.1%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(流動資産)

当事業年度末における流動資産は、37億22百万円(前期末比2.1%増、76百万円増)となり、そのうち現金及び預金は24億33百万円（前期末比91百万円増）、受取手形、電子記録債権及び営業未収入金は12億58百万円(前期末比17百万円減)となりました。

(固定資産)

当事業年度末における固定資産は、59億30百万円(前期末比2.7%減、1億65百万円減)となり、そのうち有形固定資産は52億74百万円（前期末比1億92百万円減）、投資有価証券は3億66百万円（前期末比36百万円増）となりました。

(流動負債)

当事業年度末における流動負債は、11億44百万円(前期末比1.7%減、20百万円減)となり、そのうち営業未払金は2億62百万円（前期末比12百万円増）、未払法人税等は51百万円（前期末比26百万円減）となりました。

(固定負債)

当事業年度末における固定負債は、18億84百万円(前期末比14.6%減、3億23百万円減)となり、そのうち長期借入金17億9百万円（前期末比1億80百万円減）、役員退職慰労引当金は57百万円（前期末比1億42百万円減）となりました。

(純資産)

当事業年度末における純資産は、66億24百万円（前期末比4.0%増、2億54百万円増）となり、そのうち利益剰余金は42億67百万円（前期末比2億30百万円増）となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物は、前事業年度末に比べ91百万円増加し24億33百万円となりました。当期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は4億1百万円（前年同期は得られた資金は4億44百万円）となりました。これは主に、役員退職慰労引当金の減少額が増加したこと等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は52百万円（前年同期は使用した資金は1億14百万円）となりました。これは主に、有形固定資産取得による支出が減少したこと、無形固定資産取得による支出が減少したこと等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は2億57百万円（前年同期は使用した資金は2億65百万円）となりました。これは主に、割賦債務の返済による支出が減少したこと等によるものです。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
自己資本比率	60.1%	62.1%	64.0%	65.4%	68.6%
時価ベースの自己資本比率	22.4%	23.0%	24.5%	27.3%	29.1%
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	620.7%	643.4%	510.8%	468.8%	473.2%
インタレスト・カバレッジ・レシオ	43.4倍	41.2倍	51.8倍	57.2倍	44.5倍

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注1) 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。

(注2) キャッシュ・フローは、キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。

(注3) 有利子負債は貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としています。

また利払いについては、キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、各種規制緩和により個人消費や雇用情勢等に回復の兆しが見られ、景気は緩やかに持ち直してきているものの、エネルギー資源、原材料価格の高騰や円安による更なる物価上昇の影響は未だ続いております

2026年3月期の通期業績予想につきましては、営業収益は81億円(当期比4.4%増)、経常利益は3億円(当期比15.6%増)、当期純利益は1億80百万円(当期比41.0%減)を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、現在、日本国内において事業を展開していることなどから、当面は日本基準に基づいて財務諸表を作成する方針であります。なお、国際財務報告基準（ＩＦＲＳ）の適用につきましては、今後の事業展開や国内外の動向などを踏まえた上で検討を進めていく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月20日)	当事業年度 (2025年3月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,342,044	2,433,443
受取手形	15,330	16,354
電子記録債権	163,853	16,026
営業未収入金	1,096,877	1,226,552
貯蔵品	11,990	12,588
前払費用	5,075	6,253
その他	12,270	12,808
貸倒引当金	△1,200	△1,100
流動資産合計	3,646,241	3,722,927
固定資産		
有形固定資産		
建物	6,897,930	6,905,674
減価償却累計額	△4,779,968	△4,950,329
建物（純額）	2,117,961	1,955,344
構築物	412,363	413,003
減価償却累計額	△331,715	△342,664
構築物（純額）	80,647	70,339
機械及び装置	388,781	388,781
減価償却累計額	△318,076	△328,199
機械及び装置（純額）	70,705	60,582
車両運搬具	903,640	875,423
減価償却累計額	△896,593	△857,016
車両運搬具（純額）	7,046	18,407
工具、器具及び備品	391,357	391,741
減価償却累計額	△312,758	△334,089
工具、器具及び備品（純額）	78,599	57,651
土地	3,111,854	3,111,854
有形固定資産合計	5,466,816	5,274,179
無形固定資産		
ソフトウェア	47,734	43,776
その他	7,898	7,898
無形固定資産合計	55,633	51,675

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月20日)	当事業年度 (2025年3月20日)
投資その他の資産		
投資有価証券	329,556	366,103
関係会社株式	17,000	17,000
出資金	17,481	17,481
長期貸付金	210	55
長期前払費用	—	14,252
会員権	550	550
差入保証金	51,978	50,696
その他	156,902	138,607
投資その他の資産合計	573,679	604,745
固定資産合計	6,096,129	5,930,600
資産合計	9,742,370	9,653,528
負債の部		
流動負債		
営業未払金	250,008	262,824
1年内返済予定の長期借入金	180,540	180,540
未払金	20,532	18,936
未払費用	352,230	345,869
未払法人税等	77,313	51,248
未払消費税等	53,938	56,606
前受金	6,281	5,721
預り金	27,368	26,292
賞与引当金	172,200	172,200
役員賞与引当金	24,000	24,000
流動負債合計	1,164,413	1,144,239
固定負債		
長期借入金	1,889,687	1,709,147
退職給付引当金	56,607	34,573
役員退職慰労引当金	199,657	57,351
繰延税金負債	28,091	49,932
その他	33,723	33,723
固定負債合計	2,207,767	1,884,729
負債合計	3,372,180	3,028,968

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月20日)	当事業年度 (2025年3月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,140,000	1,140,000
資本剰余金		
資本準備金	1,120,000	1,120,000
資本剰余金合計	1,120,000	1,120,000
利益剰余金		
利益準備金	198,487	198,487
その他利益剰余金		
役員退職積立金	6,000	6,000
土地圧縮積立金	208,357	208,357
特別償却準備金	14,591	14,381
別途積立金	2,160,000	2,160,000
繰越利益剰余金	1,449,392	1,680,106
利益剰余金合計	4,036,828	4,267,334
自己株式	△32,910	△33,056
株主資本合計	6,263,918	6,494,278
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	106,271	130,281
評価・換算差額等合計	106,271	130,281
純資産合計	6,370,189	6,624,559
負債純資産合計	9,742,370	9,653,528

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年3月21日 至 2024年3月20日)	当事業年度 (自 2024年3月21日 至 2025年3月20日)
営業収益	7,675,720	7,758,230
営業原価	6,996,157	7,067,940
営業総利益	679,562	690,289
販売費及び一般管理費		
人件費	230,067	230,671
減価償却費	12,050	16,626
施設使用料	2,957	4,010
租税公課	46,131	45,321
広告宣伝費	1,497	7,646
その他	135,940	140,643
販売費及び一般管理費合計	428,645	444,919
営業利益	250,917	245,370
営業外収益		
受取利息	29	472
受取配当金	16,320	11,257
受取手数料	467	414
保険事務手数料	1,329	1,148
受取保険金	822	1,857
受取賃貸料	1,896	1,896
補助金収入	614	6,289
その他	2,639	2,017
営業外収益合計	24,119	25,354
営業外費用		
支払利息	7,764	9,022
保険解約損	—	2,195
その他	47	18
営業外費用合計	7,812	11,235
経常利益	267,224	259,488
特別利益		
固定資産売却益	10,039	5,889
役員退職慰労引当金戻入額	—	136,277
その他	—	5,000
特別利益合計	10,039	147,167
特別損失		
固定資産除売却損	20,488	2,988
減損損失	56,500	—
特別損失合計	76,989	2,988
税引前当期純利益	200,274	403,667
法人税、住民税及び事業税	107,500	87,500
法人税等調整額	△9,231	11,033
法人税等合計	98,268	98,533
当期純利益	102,005	305,133

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年3月21日 至 2024年3月20日)

(単位:千円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金合計
当期首残高	1,140,000	1,120,000	1,120,000
当期変動額			
特別償却準備金の積立			
特別償却準備金の取崩			
剰余金の配当			
当期純利益			
自己株式の取得			
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			
当期変動額合計	—	—	—
当期末残高	1,140,000	1,120,000	1,120,000

	株主資本						
	利益剰余金						
	利益準備金	その他利益剰余金					利益剰余金合計
		役員退職積立金	土地圧縮積立金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	198,487	6,000	208,357	12,342	2,160,000	1,424,266	4,009,453
当期変動額							
特別償却準備金の積立				4,393		△4,393	—
特別償却準備金の取崩				△2,144		2,144	—
剰余金の配当						△74,631	△74,631
当期純利益						102,005	102,005
自己株式の取得							
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	—	—	—	2,248	—	25,125	27,374
当期末残高	198,487	6,000	208,357	14,591	2,160,000	1,449,392	4,036,828

(単位：千円)

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計	
当期首残高	△32,841	6,236,612	45,547	45,547	6,282,159
当期変動額					
特別償却準備金の積立		—			—
特別償却準備金の取崩		—			—
剰余金の配当		△74,631			△74,631
当期純利益		102,005			102,005
自己株式の取得	△68	△68			△68
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）			60,724	60,724	60,724
当期変動額合計	△68	27,305	60,724	60,724	88,030
当期末残高	△32,910	6,263,918	106,271	106,271	6,370,189

当事業年度(自 2024年3月21日 至 2025年3月20日)

(単位:千円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金合計
当期首残高	1,140,000	1,120,000	1,120,000
当期変動額			
特別償却準備金の積立			
特別償却準備金の取崩			
剰余金の配当			
当期純利益			
自己株式の取得			
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			
当期変動額合計	—	—	—
当期末残高	1,140,000	1,120,000	1,120,000

	株主資本						
	利益剰余金						
	利益準備金	その他利益剰余金					利益剰余金合計
		役員退職積立金	土地圧縮積立金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	198,487	6,000	208,357	14,591	2,160,000	1,449,392	4,036,828
当期変動額							
特別償却準備金の積立				2,562		△2,562	—
特別償却準備金の取崩				△2,771		2,771	—
剰余金の配当						△74,628	△74,628
当期純利益						305,133	305,133
自己株式の取得							
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	—	—	—	△209	—	230,714	230,505
当期末残高	198,487	6,000	208,357	14,381	2,160,000	1,680,106	4,267,334

(単位：千円)

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計	
当期首残高	△32,910	6,263,918	106,271	106,271	6,370,189
当期変動額					
特別償却準備金の積立		—			—
特別償却準備金の取崩		—			—
剰余金の配当		△74,628			△74,628
当期純利益		305,133			305,133
自己株式の取得	△145	△145			△145
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）			24,009	24,009	24,009
当期変動額合計	△145	230,359	24,009	24,009	254,369
当期末残高	△33,056	6,494,278	130,281	130,281	6,624,559

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年3月21日 至 2024年3月20日)	当事業年度 (自 2024年3月21日 至 2025年3月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	200,274	403,667
減価償却費	309,576	252,182
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△100	△100
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△10,500	—
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△8,509	△22,033
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	4,483	△142,305
受取利息及び受取配当金	△16,349	△11,730
支払利息	7,764	9,022
固定資産売却益	△10,039	△5,889
固定資産除売却損	20,488	2,988
減損損失	56,500	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△51,592	17,128
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△774	△598
仕入債務の増減額 (△は減少)	19,610	12,816
その他	6,986	△3,699
小計	527,820	511,448
利息及び配当金の受取額	13,321	11,730
利息の支払額	△7,764	△9,022
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△89,240	△112,690
営業活動によるキャッシュ・フロー	444,136	401,465
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△67,009	△43,939
有形固定資産の除却による支出	△13,536	△2,500
有形固定資産の売却による収入	10,039	5,889
無形固定資産の取得による支出	△44,540	△10,500
投資有価証券の取得による支出	—	△1,730
その他	320	638
投資活動によるキャッシュ・フロー	△114,728	△52,140
財務活動によるキャッシュ・フロー		
割賦債務の返済による支出	△10,250	△2,941
長期借入金の返済による支出	△180,540	△180,540
配当金の支払額	△74,756	△74,904
その他	△68	460
財務活動によるキャッシュ・フロー	△265,615	△257,925
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	63,793	91,399
現金及び現金同等物の期首残高	2,278,250	2,342,044
現金及び現金同等物の期末残高	2,342,044	2,433,443

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

前事業年度（自 2023年3月21日 至 2024年3月20日）及び、当事業年度（自 2024年3月21日 至 2025年3月20日）

当社の主たる事業は物流事業であり、その他の事業の売上高、利益等の金額は、全事業セグメントの合計額に占める割合が著しく低いため、記載を省略しております。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年3月21日 至 2024年3月20日)	当事業年度 (自 2024年3月21日 至 2025年3月20日)
1株当たり純資産額	8,535.79円	8,877.11円
1株当たり当期純利益金額	136.68円	408.88円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため記載しておりません。

2 算定上の基礎

項目	前事業年度 (自 2023年3月21日 至 2024年3月20日)	当事業年度 (自 2024年3月21日 至 2025年3月20日)
当期純利益(千円)	102,005	305,133
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	102,005	305,133
期中平均株式数(千株)	746	746

(重要な後発事象)

該当事項はありません。